ARGVMENTVM.

ne Psalmi dicentur, nunc ista præfatus sum, ut summam
 Psalmi breuissimè complecterer.

Nolo hic prolixè refutare Iudæos, qui hunc Rabini quo-
 Psalmum negant loqui de Messia. Facile enim refutari modo refu-
 possunt per hæc dicto, quòd loquitur de Rege regnatu- tētur ex hoc
 ro potentia diuina, cum inquit: Sede à dextris meis. Psalmo.
 Item de æterno Sacerdote. Constat autem cæteros Re-
 ges & Principes nec æquari Deo, nec perpetuum re-
 gnum tenere. Cum igitur hæc dicta manifestè pertine-
 ant ad Christum, erunt & cætera ad eundem accom-
 modāda, ut cohæreat Psalmus. Hæc breuiter attigi,
 ut admoniti Studiosi, facilius possint refutare ineptas
 Iudæorum enarrationes. Quamquàm constat eruditos
 Iudæos hunc Psalmum de Christo interpretatos. Sed
 nobis ipsius Christi testimonium sufficiat, qui cum de se
 ipso interpretatur. Et apparet quidem Iudæos commu-
 niter hoc sensisse, Psalmum hunc ad Messiam pertine-
 re.

b s Enarratio

ENARRATIO

PSALMI CX.

Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis.

IOTVS Psalmus est quædam continua narratio, contingens descriptiones regni Christi. Sed aptissime & grauissime orditur narratione ab auctore huius regni. Duo enim complectitur uerbum Dixit, uidelicet, quod ordinauerit hunc Regem Deus, & ædiderit testimonium per uerbum, ut scianus hoc regnum Deo placere, efficax & perpetuum fore. Cunctis proponit testimonium, postulat ut credamus, & fide hoc regnum amplectamur, ac statuamus uerè nos bona illa consequi, quæ in hoc regno promittuntur. Hæc initio in his duobus uerbis obseruanda sunt, Dixit Dominus.

Dixit Dñs.

Domino meo

Additur autem Domino meo. De hac particula Christus ipse mouet disputationem, si Messias est filius Dauid, cur uocat eum Dominum? non igitur otiosa est hæc appellatio, & de re quæstio est, an uerè Messias sit Dominus Dauidis? Nã auctor generis, & Rex pari potestate nõ est inferior posteris, imò iure naturæ maior est. Hæc non poterant explicare Iudæi, qui imaginabantur Christum tantum habitu

habiturum humanam naturam, propagatam à Dauide,
 & tantum habiturū regnum mundanū. Hæc si ita es-
 sent, Christus non esset Dominus Dauidis. Itaq; hæc ap-
 pellatio primum segregat regnū Mesiæ à regno Da-
 uidis, quasi sic dicat: Cōcionabor de promisso Rege, Regnū Mes-
 sed is habebit aliud regnū, quàm hoc nostrum munda- siæ distingui
 nam & periturum regnum. Agnosco igitur eum esse tur à regno
 Dominum, qui impertiet nobis, non hanc corporalem Dauidis.
 defensionem, & liberationem à uicinis hostibus, iusti-
 ciam & pacem Ciuilem, sed alias res æternas, scilicet,
 liberationem ab illis malis, quibus oppressa est tota na-
 tura humana, à quibus ego Dauid, & reges & regna
 mundi necminem liberare possent, scilicet, à peccato, ab
 ira Dei, à morte & diabolo. His malis pariter subie-
 cti sunt ipsi Reges mundi, sicut cæteri homines. Alius
 igitur Rex ueniet, qui ab his malis nos liberabit, & res
 æternas, iustitiam, & pacem eternā afferet. Ita prin-
 cipio discernit appellatio Domini duo regna, & testa-
 tur Dauid se loqui de alio Rege, non de mundano.
 Hoc primum in hac Particula considerari debet.